



2020年4月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年3月6日

上場会社名 株式会社ナ・デックス
 コード番号 7435 URL <http://www.nadex.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田 寿之

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 進藤 大資

TEL 052-323-2211

四半期報告書提出予定日 2020年3月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年4月期第3四半期の連結業績(2019年5月1日～2020年1月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年4月期第3四半期	22,537	3.8	743	33.8	819	30.0	496	33.6
2019年4月期第3四半期	23,431	6.7	1,123	35.4	1,170	38.1	747	42.4

(注) 包括利益 2020年4月期第3四半期 492百万円 (32.7%) 2019年4月期第3四半期 731百万円 (54.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年4月期第3四半期	53.67	
2019年4月期第3四半期	80.98	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年4月期第3四半期	30,867	15,308	49.2
2019年4月期	25,791	15,114	58.5

(参考) 自己資本 2020年4月期第3四半期 15,199百万円 2019年4月期 15,077百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年4月期		12.00		24.00	36.00
2020年4月期		10.00			
2020年4月期(予想)				7.00	17.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

詳細は、2020年3月6日付で発表いたしました「配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

(注) 2019年4月期

第2四半期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 7円00銭

期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 19円00銭

3. 2020年4月期の連結業績予想(2019年5月1日～2020年4月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	33,200	0.9	950	39.2	960	40.4	510	53.9	55.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 有 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

詳細は、四半期決算短信(添付資料)6ページの「四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年4月期3Q	9,605,800 株	2019年4月期	9,605,800 株
期末自己株式数	2020年4月期3Q	348,571 株	2019年4月期	367,435 株
期中平均株式数(四半期累計)	2020年4月期3Q	9,248,754 株	2019年4月期3Q	9,231,391 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)	6
(会計方針の変更)	6

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,932,542	6,256,598
受取手形及び売掛金	6,649,108	6,724,359
電子記録債権	3,115,091	1,951,367
商品及び製品	1,699,887	3,213,579
仕掛品	599,791	974,161
原材料	802,041	679,613
その他	1,000,012	1,083,287
貸倒引当金	△8,078	△6,540
流動資産合計	19,790,397	20,876,427
固定資産		
有形固定資産	2,445,105	4,466,192
無形固定資産		
のれん	149,561	2,410,894
その他	562,699	502,627
無形固定資産合計	712,261	2,913,521
投資その他の資産	2,843,424	2,611,773
固定資産合計	6,000,791	9,991,488
資産合計	25,791,188	30,867,915

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年1月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,000,545	4,023,627
電子記録債務	3,594,696	3,025,828
短期借入金	256,000	2,152,000
1年内返済予定の長期借入金	—	476,621
未払法人税等	166,813	43,234
賞与引当金	—	86,463
役員賞与引当金	47,900	18,000
その他	2,115,430	2,787,295
流動負債合計	10,181,386	12,613,070
固定負債		
長期借入金	—	1,810,495
役員退職慰労引当金	29,059	3,896
退職給付に係る負債	83,112	160,855
資産除去債務	5,385	5,025
その他	377,292	965,888
固定負債合計	494,849	2,946,160
負債合計	10,676,235	15,559,230
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,028,078	1,028,078
資本剰余金	759,889	763,775
利益剰余金	12,917,004	13,098,618
自己株式	△238,724	△226,462
株主資本合計	14,466,247	14,664,009
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	325,809	311,795
繰延ヘッジ損益	△2,229	—
為替換算調整勘定	292,628	228,641
退職給付に係る調整累計額	△5,136	△5,079
その他の包括利益累計額合計	611,071	535,357
非支配株主持分	37,634	109,318
純資産合計	15,114,952	15,308,684
負債純資産合計	25,791,188	30,867,915

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年5月1日 至2019年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年5月1日 至2020年1月31日)
売上高	23,431,461	22,537,463
売上原価	18,928,279	18,260,222
売上総利益	4,503,181	4,277,240
販売費及び一般管理費	3,379,867	3,534,159
営業利益	1,123,313	743,081
営業外収益		
受取利息	3,399	7,910
受取配当金	14,792	17,520
持分法による投資利益	67,159	67,473
補助金収入	40,132	12,551
その他	33,978	46,756
営業外収益合計	159,462	152,212
営業外費用		
支払利息	1,920	2,465
為替差損	105,902	57,977
その他	4,242	15,154
営業外費用合計	112,065	75,597
経常利益	1,170,710	819,696
特別利益		
固定資産売却益	297	1,062
投資有価証券売却益	—	2,735
特別利益合計	297	3,798
特別損失		
固定資産除売却損	957	294
投資有価証券売却損	—	91
特別損失合計	957	386
税金等調整前四半期純利益	1,170,050	823,108
法人税、住民税及び事業税	293,923	102,269
法人税等調整額	96,027	158,237
法人税等合計	389,951	260,507
四半期純利益	780,099	562,600
非支配株主に帰属する四半期純利益	32,504	66,202
親会社株主に帰属する四半期純利益	747,595	496,398

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年5月1日 至 2019年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年5月1日 至 2020年1月31日)
四半期純利益	780,099	562,600
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△146,252	8,670
繰延ヘッジ損益	28,229	4,454
為替換算調整勘定	81,604	△50,877
退職給付に係る調整額	1,646	57
持分法適用会社に対する持分相当額	△13,447	△32,536
その他の包括利益合計	△48,219	△70,231
四半期包括利益	731,880	492,368
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	699,580	420,685
非支配株主に係る四半期包括利益	32,299	71,683

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)

当第3四半期連結会計期間において、株式会社タマリ工業の全株式を取得したため、同社及び同社の子会社2社を連結の範囲に含めております。なお、2019年12月31日をみなし取得日としているため、当第3四半期連結会計期間は貸借対照表のみを連結しております。

(会計方針の変更)

国際財務報告基準を適用する在外連結子会社において、IFRS第16号「リース」(2016年1月13日)を、第1四半期連結会計期間より適用しております。当会計基準の適用によりリースの借手は、原則としてすべてのリースについて資産及び負債を認識すること等を要求されており、適用にあたっては遡及修正による累積的影響額を適用開始日時点で認識する方法に従っております。

これによる当第3四半期連結会計期間末日の四半期連結財務諸表に与える影響は軽微であります。